第 25 回安全衛生委員会議事録

日  時：2022 年 4 月 26 日（火）15:45-16:00 オンライン会議（Zoom）

出席者：10 名
欠席者：1 名

議案 1. （3 月に発生した労働災害について）
 3 月に発生した労働災害はなかったことが報告された。

議案 2. （長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 2 月の時間外勤務について報告された。

議案 3. （2022 年度教職員定期健康診断およびストレスチェック実施について）
2022 年度の教職員定期健康診断およびストレスチェックについて、吉祥寺校は 6 月 8 日
（水）、鷹の台キャンパスは 6 月 9 日（木）および 10 日（金）に実施予定であることが報告さ
れた。

議案 4. （その他）
 櫻井道雄産業医より、コロナ禍における医療体制については、入院患者も減少し大きく改善
する傾向にある。有効性が高く注目されているシオノギの内服薬が、妊産婦に使用できないこ
とや、効果判定の面で懸念点があることにより審査が遅れている状況がある。大型連休を控え
ていることも鑑み引き続き感染拡大に注意が必要だが、本薬における今後の動向に着目した
い、と話があった。

以上